
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 131 del 06/09/2012
 

 
REGIONE PUGLIA SERVIZIO AFFARI GENERALI
 
Procedura aperta per l’acquisizione di servizi di ricerca industriale e sviluppo sperimentale.
 
 
 
 AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: REGIONE PUGLIA - AREA ORGANIZZAZIONE E RIFORMA
DELL’AMMINISTRAZIONE - SERVIZIO AFFARI GENERALI - UFFICIO E-PROCUREMENT - VIALE
CADUTI DI TUTTE LE GUERRE N. 15 BARI 70126
 
 Responsabile del Procedimento di gara: dr. Giuseppe D. Savino - P.O. Convenzioni e Accordi quadro -
Servizio Affari Generali, presso la S.A. Tel. +39 080 5403052 FAX +39 080 5404071 e mail:
eprocurement@empulia.it
INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE:.regione.puglia.it -
.empulia.it
 
 Indirizzo al quale inviare le offerte/le domande di partecipazione: REGIONE PUGLIA - Servizio Affari
Generali Viale Caduti di tutte le guerre n. 15 Bari 70126;
 
 Denominazione conferita all’appalto: Procedura aperta per l’acquisizione di servizi di ricerca industriale
e sviluppo sperimentale ai sensi dell’art.19 co.1 lett. f) del d.lgs. n.163/06.
 
 CIG: Area Assistenza e Inclusione 4515139A90; Area Sicurezza e Salute 451518722F;
 
 CPV: vocabolario principale: 73100000;
 
 Quantitativo o entità totale: euro 1.920.000.000,00 oltre IVA come meglio specificato nel disciplinare di
gara;
 
 Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 12 mesi;
 
 Cauzioni e garanzie richieste: vedi disciplinare di gara;
 
 Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento per partecipare all’appalto:
 vedi disciplinare di gara;
 
 Altre condizioni particolari cui è soggetta la realizzazione dell’appalto: vedi disciplinare di gara;
 
 Capacità economica e finanziaria; Capacità tecnica: vedi disciplinare di gara.

1



 
 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 D.Lgs.
n. 163/2006, sulla base dei parametri stabiliti nel disciplinare di gara;
 
 Documenti di gara: i chiarimenti sui documenti di gara possono essere richiesti sino alle ore 12,00 del
19/10/2012 agli indirizzi della S.A. - i chiarimenti saranno pubblicati sul sito
www.regione.puglia.it e sul sito www.empulia.it entro il giorno 23/10/2012;
 
 Scadenza fissata per la ricezione delle domande di partecipazione: ore 13,00 del giorno 30/10/2012;
 
 Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato dalla propria offerta: 180 giorni dalla scadenza
fissata per la ricezione delle offerte;
 
 Modalità di apertura delle offerte: ore 9,30 del 31/10/2012 presso Regione Puglia - Servizio Affari
Generali - Viale Caduti di tutte le Guerre n. 15 BARI.
 
 Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte: sì.
 
 Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la
Puglia, sede di Bari - Piazza Giuseppe Massari, 6/14 - Bari 70100 - tel. 0805733111;
 
 Ulteriori Informazioni: Ogni informazione necessaria alla partecipazione alla gara è rinvenibile nei
documenti liberamente disponibili sul sito istituzionale della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it e sul sito www.empulia.it alle rispettive sezioni “ Bandi di gara “.
 
Il Dirigente Servizio Affari Generali
Dr. Nicola Lopane
 
_________________________

2


